
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.85.2018
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Pszów.

Na podstawie art. 30 ust.1 z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r.,poz. 994 z późn.zm.) oraz 
§ 3 i § 4 Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 22 września 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zmienionej 
Uchwałą Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 10 listopada 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
2010.258.4053).

zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji społecznych jest projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Pszów.

2. Konsultacje przeprowadza się w celu zapoznania z projektem uchwały wskazanej w ust.1 oraz zebrania 
opinii i uwag dotyczących merytorycznego zakresu projektu od dnia 20.06.2018 roku do dnia 02.07.2018 roku.

3. Do konsultacji uprawnione są organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnych opinii i zgłaszania uwag.

5. Opinie i uwagi, o których mowa w ust. 3 można składać od dnia zamieszczenia zarządzenia w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w Urzędzie Miasta Pszów, budynek I, I piętro, pocztą elektroniczną -           
kancelaria@pszow.pl       

6. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Pszów,  na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej          http://bip.gmpszow.finn.pl        oraz na stronie internetowej miasta.

§ 2. Do udzielania wyjaśnień oraz przyjmowania opinii i uwag w sprawie przedmiotu konsultacji właściwe jest 
Samodzielne Stanowisko ds. Polityki Społecznej – Urząd Miasta Pszów, budynek I,                      ul. Pszowska 534, 
piętro II tel. 32 455 95 51 wew. 161.   

§ 3. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości nie później niż w terminie do 7  dni od dnia 
jej zakończenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, w Biuletynie Informacji Publiczne oraz na stronie internetowej 
miasta.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Pszów.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Miasta

Katarzyna Sawicka-Mucha

Id: B395B149-1F07-43F8-9594-9BDFD6225764. Przyjęty Strona 1

mailto:kancelaria@pszow.pl
mailto:kancelaria@pszow.pl
http://bip.gmpszow.finn.pl/


Projekt

UCHWAŁA NR ……………………..

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia ………………..

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

na terenie Miasta Pszów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art.12 ust. 1
ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z
dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Ustala się na terenie Miasta Pszów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) 45  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  zawierających  do  4,5%  zawartości
alkoholu oraz na piwo

2) 25  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  do  18%
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)

3) 25 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu

§ 2.

Ustala się na terenie Miasta Pszów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości alkoholu
oraz na piwo

2) 40  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5%  do  18%
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)

3) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów.

Id: B395B149-1F07-43F8-9594-9BDFD6225764. Przyjęty Strona 1



§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Śląskiego. 

Id: B395B149-1F07-43F8-9594-9BDFD6225764. Przyjęty Strona 2



Uzasadnienie

W dniu  9  marca  2018  r.  weszła  w  życie  ustawa  z  dnia  10  stycznia  2018  r.  o  zmianie  ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych (Dz.U.  z 2018 r., poz.  310), która nakłada na rady gmin obowiązek ustalenia w  drodze
uchwał  maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do
spożycia w miejscu sprzedaży, jak i  do  spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory limitowana
była liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu z wy-
jątkiem piwa,  po  zmianie  limitowana  ma być  liczba  wszystkich  rodzajów zezwoleń  na  sprzedaż
napojów alkoholowych.
W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miej-
scem sprzedaży dotychczasowy limit określony w uchwale Rady Miejskiej w Pszowie  był na pozio-
mie 45 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu z wyjąt-
kiem piwa.
Natomiast  w zakresie  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia
w miejscu sprzedaży dotychczasowy limit wynosił 30 punktów sprzedaży napojów alkoholowych za-
wierających powyżej4,5 % alkoholu z wyjątkiem piwa.
Zgodnie z treścią art. 4 ww. ustawy dotychczas wydane uchwały rad gmin zachowują moc do dnia
wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie
ustawy zmieniającej, czyli 9 września 2018 r. W związku z tym traci moc uchwała:
Nr XXXVII/262/2001 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 31 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalenia liczby
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa)
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży dla terenu miasta
Pszów.
W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia dla terenu miasta Pszów
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W przedłożonym projekcie uchwa-
ły proponuje się następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:
- przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:40 zezwolenia do 4,5% zawartości alkoholu
oraz na piwo; 40 zezwolenia powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 40 ze-
zwolenia powyżej 18 % zawartości alkoholu;
- przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 45 zezwolenia do 4,5% zawartości alkoholu oraz
na piwo; 25 zezwoleń powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 25 zezwoleń
powyżej 18 % zawartości alkoholu.
Zaproponowane wartości liczbowe ustalono po dokonaniu analizy zapotrzebowania na zezwolenia na
podstawie wydanych decyzji przy założeniu wynikającym z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 487
z późn. zm.),że „Organy jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania działań
zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywa-
nia”. Przedmiotowy projekt uchwały był konsultowany z Gminną Komisją Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Pszowie na posiedzeniu w dniu 14.06.2018 r.
Jest  spójny z  Gminnym Programem Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok. 

Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.

Id: B395B149-1F07-43F8-9594-9BDFD6225764. Przyjęty Strona 3



Id: B395B149-1F07-43F8-9594-9BDFD6225764. Przyjęty Strona 4




